
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

1 

Bari, 28 aprile 2015 
Prot. N. 1431/15/U 

 
OGGETTO: CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE - AVVISO DI 
SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 UNITA’ DI 
PERSONALE CON FUNZIONI DI RESPONSABILE CINEPORTO DI LECCE, 
INQUADRATO NELLA CATEGORIA C1 DEL CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE 
DI LAVORO ‘FEDERCULTURE’, PRESSO LA SEDE DI LECCE 
 
Il Presidente e Legale Rappresentante della Fondazione Apulia Film Commission, 
Maurizio Sciarra 
  
Premesso che:  
- la Fondazione Apulia Film Commission ha indetto una selezione per l’assunzione a 

tempo determinato di n. 1 unità di personale con funzioni di “Responsabile Cineporto 
Lecce”, ascrivibile alla categoria C1 del contratto collettivo nazionale di lavoro 
‘Federculture’ pubblicando in data 2 febbraio 2015 apposito Bando di Concorso (Prot. 
Nr. 0388/15/U) e scaduto il 5 marzo 2015; 

 
Considerato che: 
- il Bando prevede all’art. 4 che la Commissione sia composta da tre componenti “scelti 

tra docenti universitari ed esperti in materia di comunicazione, produzione audiovisiva 
e organizzazione eventi culturali”; 

- con precedente delibera del Consiglio di Amministrazione del 27 marzo 2015 è stato 
disposto di nominare in tale commissione Massimo Galimberti, Bruno Zambardino  e 
Maria Carolina Terzi (i cui curricula sono stati consegnati al CdA); 

 
RITENUTO, pertanto, di prendere atto del provvedimento di nomina della Commissione di 
cui innanzi, che risulterà così composta: 
 
Presidente 

- Bruno ZAMBARDINO 
Componenti 

- Massimo GALIMBERTI 
- Maria Carolina TERZI 

Segretaria verbalizzante 
- Andreina DE NICOLO’ (dipendente della Fondazione AFC), senza diritto  di voto. 

 
DETERMINA 

Per quanto sopra in premessa, che qui si intende riportato, 



 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

2 

 
1. Di ritenere costituita e convocata la Commissione di valutazione per le sedute che si 

terranno i giorni 12 MAGGIO 2015 con avvio lavori alle ore 9.30 e 13 MAGGIO 2015 
con avvio lavori alle ore 9.30, presso la sede legale della Fondazione Apulia Film 
Commission sita presso il Cineporto in Fiera del Levante, Lungomare Starita 1 
(ingresso Orientale), Bari. 
  

2. Di dare atto che la partecipazione alla Commissione di valutazione in questione vedrà il 
riconoscimento di un gettone di presenza pari a € 150,00, oltre oneri per ciascun 
componente, per seduta, fino ad un massimo di € 500,00. Per i Commissari che vivono 
fuori Bari sarà previsto il rimborso delle spese vive e certificate di alloggio e trasporto 
da e per la sede legale della Fondazione. 
 

3. Di assegnare alla Commissione il compito di terminare i lavori di valutazione dei titoli 
per l’ammissione agli orali, predisponendo la graduatoria dei primi 5 candidati che nella 
valutazione dei titoli abbiano ottenuto un punteggio minimo di 30 punti (si precisa che 
verranno comunque ammessi al colloquio tutti coloro che avranno conseguito il 
medesimo punteggio del quinto candidato in ordine di graduatoria), entro il 30 maggio 
2015. 

 
4. Di assegnare alla Commissione il compito di terminare i colloqui orali, volti alla 

valutazione del curriculum vitae dei candidati e all’approfondimento delle materie 
oggetto di ammissibilità, entro il 30 giugno 2015. 
 

5. Di dare atto altresì che la costituzione formale della Commissione di valutazione dovrà 
avvenire previa espressa accettazione dell’incarico, compilando la dichiarazione di cui 
all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
6. Di disporre con il presente provvedimento venga trasmesso ai componenti della 

Commissione così come sopra designati per la conferma dell’autorizzazione 
dell’incarico de quo. 

 
7. Di pubblicare il presente atto, redatto in un unico originale cartaceo, in formato 

elettronico sul sito internet della Fondazione AFC www.apuliafilmcommission.it. 
 
 

Fondazione Apulia Film Commission  
Il Presidente 

 
Maurizio Sciarra 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 1993 
 
 



 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

3 

 
ALLEGATO A 

Alla 
Fondazione Apulia Film Commission 

Lungomare Starita, 1 
c/o Fiera del Levante - Cineporti di Puglia/Bari 

70132 Bari 
 

Oggetto: Commissione di valutazione. Accettazione formale dell'incarico. 
 
ll/la sottoscritto/a ___________________________________________ in qualità di 

_________________________________________________________(indicare qualifica) 

nato/a a ____________________________ il ___________________________________ 

 
PRESO ATTO  

- che con delibera del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Apulia Film 

Commission del 27 marzo 2015 è stato nominato 

 presidente  componente 

della commissione di valutazione dell’ AVVISO DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE CON FUNZIONI DI 
RESPONSABILE CINEPORTO DI LECCE, INQUADRATO NELLA CATEGORIA C1 DEL 
CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO ‘FEDERCULTURE’, PRESSO LA 
SEDE DI LECCE 
 
ACQUISITA Ia documentazione (Avviso, allegati, ecc...); 
PRESA VISIONE dell'elenco dei candidati che hanno presentato Ia propria domanda per 
Ia partecipazione al succitato Bando; 

DICHIARA 
 
• che non ricorre una causa di astensione ai sensi dell'articolo 51 del codice di procedura 
civile; 
• di accettare il summenzionato incarico, secondo le modalità indicate nell’atto dirigenziale 
della Fondazione Apulia Film Commission Prot. N. 1431/15/U del 28 aprile 2015. 
 

 

Bari, ____________________    Firma_________________________ 

 



 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

4 

Dichiarazione di conformità ai sensi dell' art. 23 comma 4, del D.Lgs. 07 marzo 2005, 
n. 82, modificato dall'art. 16, comma 12, del D.L. 29 novembre 2008, n. 185 

(convertito in Legge 28 gennaio 2009, n. 2) 
 
 

Si dichiara che Ia copia su supporto informatico della determinazione della Fondazione 

Apulia Film Commission Prot. N. 1431/15/U del 28 aprile 2015, adottata dal sottoscritto 

MAURIZIO SCIARRA, nella sua qualità di Presidente e Legale Rappresentante, ad ogni 

effetto di legge, è conforme all'originale, firmata su supporto cartaceo, custodita agli atti 

della Fondazione AFC. 

La presente dichiarazione, unitamente alla determinazione dirigenziale sopracitata, è 

firmata in originale dal sottoscritto. 

 

Bari, 28.04.2015 

 

Fondazione Apulia Film Commission  
Il Presidente 

 
Maurizio Sciarra 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 1993 
 

 

 

 


